
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

STRENČU NOVADA DOME 

Reģ. Nr.90009116346, Valkas iela 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730,  

tālr. priekšsēdētājs 64715611, lietvede 64715610, fakss 64715619, e-pasts: dome@strencunovads.lv 

 

Strenčos 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Strenču novada domes 

20.04.2016. sēdes lēmumu 

prot. Nr.4, 11.§ 

 

Atklāta skiču projektu konkursa 

“MAZĀS ARHITEKTŪRAS FORMAS - GAUJAS PLOSTNIEKA  

SKULPTŪRAS SKIČU PROJEKTA IZSTRĀDE” 

NOL IK UM S  

 

 

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Konkursa veids - atklāts arhitektūras risinājumu skiču projektu konkurss (turpmāk tekstā - 

Skiču konkurss). 

1.2. Skiču konkursa organizētājs - Strenču novada dome (turpmāk tekstā - Dome), ar juridisko 

adresi: Valkas iela 16, Strenči, Strenču novads, Latvija,  LV-4730. 

1.3. Konkursa kontaktpersona pašvaldībā – Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja 

Kristīne Lāce. 

 

2. Konkursa mērķis 

Konkursa mērķis ir izvēlēties oriģinālāko un atbilstošāko skiču projektu Gaujas plostnieka 

skulptūrai un to realizēt materiālā. 

 

3. Projektējamais objekts un teritorija 

3.1. Gaujas plostnieka skulptūra Strenču iedzīvotājiem ir nozīmīgs objekts, kas simbolizē par 

pagātnē šajās vietās tik izplatīto, bet grūto plostnieku amatu. Strenči Latvijā zināmi kā 

Gaujas plostnieku galvaspilsēta, kopš 2011.gada tā ir viena no Eiropas starptautiskajām 

plostnieku pilsētām. Baltijā Strenči ir vienīgā pilsēta ar šādu statusu. Trīs norāžu zīmes pie 

pilsētas robežām informē, ka “šajā pilsētā ļaudis ciena, godā un turpina koka plostu 

pludināšanas tradīcijas”. Gaujas plostnieka skulptūra vietējiem iedzīvotājiem un pilsētas 

viesiem atgādinās par Gaujas plostnieku tradīcijām un Strenču kā Gaujas plostnieku 

galvaspilsētas nozīmi Latvijas kultūrā. 

3.2. Gaujas plostnieka skulptūras izveidei paredzēts izmantot koku. Skulptūrai jābūt viegli 

kopjamai, iespējami drošai pret vandālisma aktiem, tai jākalpo nepārtraukti cauru gadu un 

ilglaicīgi. Skulptūras augstums ne mazāks kā 2 m. 

3.3. Skulptūru paredzēts izvietot Strenču pilsētā pie Gaujas, Ozola ielas galā.  

 

4. Konkursa dalībnieki 

4.1. Konkursā var piedalīties arhitekti, tēlnieki vai mākslinieki, autoru kolektīvi, atbilstošo 

nozaru augstskolu vecāko kursu studenti, kā arī citu saistīto nozaru pārstāvji. 



4.2. Konkursa programma un noteikumi visiem konkursa dalībniekiem (turpmāk tekstā – 

Dalībnieki) ir vienādi un obligāti. 

4.3. Piedalīšanās Skiču konkursā ir dalībnieku brīva izvēle. 

4.4. Skiču konkursa Dalībnieks drīkst iesniegt vairākus Skiču projektus. Katru variantu 

Dalībnieks iesniedz kā atsevišķu pieteikumu. 

 

5. Skiču konkursam iesniedzamie dokumenti 

5.1. Autora vai autoru kolektīvu CV; 

5.2. skulptūras trīs dimensiju makets mērogā, ne mazākā kā 1:10; 

5.3. skulptūras novietnes plāns M 1:100; 

5.4. paskaidrojuma raksts, kurā norādīti: 

- piedāvātās projekta idejas apraksts un pamatojums; 

- galveno funkcionālo, kompozicionālo un konstruktīvo ideju, kā arī pielietoto materiālu 

raksturojums; 

5.5. cita grafiskā un/vai tekstuālā papildinformācija - pēc autoru ieskatiem. 

 

6. Skiču konkursa darbu noformēšana 

6.1. Projekts iesniedzams izdrukāts uz A4 vai A3 formāta lapām un digitāli DOC vai PDF 

formātā CD matricā. 

6.2. Grafiskās daļas saturs iesniedzams izdrukāts ne mazāks kā A3 formāta planšetēs un PDF 

formātā CD matricā. 

 

7. Pieteikuma iesniegšanas vieta un laiks 

Izstrādāto Skiču projektu Dalībniekiem jāiesniedz līdz 2016.gada 10.jūnijam plkst. 15.00 

Strenču novada Domes Lietvedībā, Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads vai nosūtot pa 

pastu ar pasta zīmogu ne vēlāk kā 2016.gada 10.jūnijs. Visi iesniegtie piedāvājumi tiek 

reģistrēti, atzīmējot iesniegšanas dienu un laiku. 

 

8. Skiču konkursa projekta izmantošana un autortiesības  

8.1. Prēmētā Skiču konkursa skice pēc prēmijas saņemšanas nonāk Strenču novada domes 

īpašumā un tiek izmantota par pamatu tehniskā projekta izstrādei.  

8.2. Skiču konkursa uzvarētājs turpina sadarboties ar konkursa organizētāju un topošo skulptūras 

izstrādātāju līdz skulptūras izgatavošanas brīdim.  

8.3. Konkursa organizētājs Skiču konkursa ietvaros apņemas ievērot Dalībnieku autortiesības 

atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

8.4. Skiču konkursa organizētājam ir tiesības publicēt un pēc nepieciešamības izmantot Skiču 

konkursam iesniegtos darbus, norādot atsauci uz Skiču projekta autoru. 

 

9. Skiču projektu vērtēšana 

9.1. Skiču konkursam iesniegtos Skiču projektus izvērtē Strenču novada domes izveidota 

komisija. 

9.2. Komisijas sēdes tiek protokolētas un apstiprinātas ar Komisijas priekšsēdētāja, Komisijas 

locekļu parakstu, kuri piedalījās sēdē. 

9.3. Komisiju vada Komisijas priekšsēdētājs. 

9.4. Komisijas sēde tiek uzskatīta par lemttiesīgu, ja tajā piedalās vismaz divas trešdaļas no 

Komisijas locekļiem. 

 

10. Vērtēšanas komisijas pienākumi un tiesības 

10.1. Tiesības: 

10.1.1. nepieciešamības gadījumā izdarīt grozījumus konkursa nolikumā; 

10.1.2. nevērtēt iesniegtos Skiču projektus, kas neatbilst noteikumos izvirzītajām prasībām; 



10.1.3. pieņemt lēmumu par labāko Skiču projektu ar komisijas sēdes dalībnieku balsu 

vairākumu; 

10.1.4. gadījumā, ja neviens no Skiču konkursa Dalībniekiem nav izpildījis noteikumos 

izvirzītās prasības, vērtēšanas komisija ir tiesīga nepiešķirt Skiču konkursa 

noteikumos paredzētās prēmijas. 

10.2. Pienākumi: 

10.2.1. nodrošināt Skiču konkursa godīgu norisi un dokumentēšanu; 

10.2.2. nodrošināt vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret Skiču konkursa dalībniekiem; 

10.2.3. turēt noslēpumā informāciju par Skiču konkursam iesniegtajiem Skiču projektiem; 

10.2.4. piecu darba dienu laikā pēc Skiču konkursa rezultātu pieņemšanas informēt par to 

Dalībniekus elektroniski vai pa pastu. 

 

11. Dalībnieku tiesības un pienākumi 

11.1. Tiesības: 

11.1.1. Dalībniekam ir tiesības saņemt papildus informāciju par konkursa noteikumiem 5 

darba dienu laikā pēc rakstiska pieprasījuma nosūtīšanas datuma (elektroniski vai pa 

pastu); 

11.1.2. līdz pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto pieteikumu; 

11.1.3. Dalībnieki nevar pretendēt uz Skiču konkursam iesniegto materiālu atgriešanu,  

Konkursam iesniegtās skices paliek Strenču novada domes īpašumā. 

11.2. Pienākumi: 

11.2.1. sagatavot un iesniegt konkursa pieteikumu atbilstoši Skiču konkursa nolikumā 

minētajām prasībām; 

11.2.2. uzņemties atbildību par iesniegtās informācijas saturu;  

11.2.3. uzņemties atbildību par autortiesību pārkāpumiem iesniegtajā Skiču projektā, ja tādi 

tiek atzīti vai pierādīti tiesas ceļā. 

 

12. Prēmiju vērtība un sadales princips 

12.1. Skiču konkursa uzvarētājam tiek piešķirta prēmija 150.00 EUR apmērā. 

12.2. Prēmija norādīta pirms nodokļu nomaksas. 

12.3. Prēmija tiek izmaksāta godalgotās vietas ieguvējam 15 dienu laikā pēc konkursa rezultātu 

publiskas paziņošanas Strenču novada domes mājas lapā (www.strencunovads.lv). 

12.4. Pirms prēmijas saņemšanas Dalībnieks ar Domi noslēdz rakstisku vienošanos par prēmijas 

izmaksas kārtību. 

 

13. Citi noteikumi 

Skiču konkursa laikā radušies strīdi un domstarpības risināmi savstarpēju sarunu ceļā vai 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       J.Pētersons 

http://www.strencunovads.lv/

